



N_{er} 17.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 28^{go} Kwietnia 1827. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 9. Kwietnia r. b. Nr. 1322. 297. z Kwietnia, wydanego w skutku odezwy Konsulatu Jeneralnego Austriackiego; poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnemu, aby na zbiegłych z więzienia Lwowskiego dwóch kryminalistów:

1. Chmielowskiego Benedykta, byłego dozorcę dróg, lat 49. liczącego, religii katolickiej, żonatego, mającego wzrost średni, twarz dziobatą, oczy ciemne, włosy na głowie czarne, w płaszczu szaraczkowym, w takimże surducie i pantalionach, czapkę szaraczkową z czarnym barankiem, mówiącego po niemiecku i po polsku, będącego rodem z Rozdołu w Styryi.

2. Uniatyckiego Onufrego, byłego Mandataryusza, rodem z Uniatycz, w Cyrku-le Samborskim, w wieku lat 32. religii katolickiej, żonatego, niskiego wzrostu, twarzy okrągłej, rumianej, oczu siwych, nosa małego, przytępionego, włosów na głowie i brodzie ciemnych, ubranego w futro siwe, zielonem suknie kryte, z chustką na szyi czarną, kamizelkę białą, w spodniach ciemno-szaraczkowych, w kapeluszu czarnym, okrągłym, nowym, mówiącego po polsku, po niemiecku i po rusku, oraz po łacinie, i piszącego temż językami — ściśle w swych Gminach śledziły, a wysłędzonych do

Kommissyi Woiewódzkiej, końcem dalszego z niemi postąpienia, pod ścisłą strażą dostawily.

Suwałki, dnia 20. Kwietnia 1827. r.

Nr. 2502. 295.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Załączając listę imienną zbiegłych z Obwodu Augustowskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawily.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1827. r.

Nr. 11261. 1089.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Lista zbiegłych.

1. Andrzej Wysocki mający lat 22. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
2. Marcin Wiszniewski mający lat 20.
3. Karól Lerdus mający lat 22. wzrostu stop 4. cali 18.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22. Marca r. b. Nr. 4200. 1978. r. 27. zawierający ostre przepisy postępowania przeciwko flisom i innym osobom trudniącym się splawem soli z koktur i składów Austriackich do magazynów solnych w kraiu Królestwa destynowaney, w przypadkach przedawania, lub jakimkolwiek bądź sposobem zbywania takowey soli w transporcie, iak niemnię przeciwko kupującym też sól od flisów; dla wiadomości publiczney co do słowa poniżey tu umieszcza:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Przekonywając się z ubytków wynikłych w soli, w czasie transportu w roku zeszłym od koktur i składów Austriackich do magazynów solnych, z powodów upływu, kruszenia, dopaki i zatopienia, że one naywięcę skutkiem zaniedbanego dozoru nad transportami tego rodzaju, a przepisanego w Reskrypcie z dnia 18. Maia 1821. r. Nr. 14078. w punktach 2. i 5. tak dalece w r. 1826. pomnożyły się, iż przewyższyły w dwóynasob także ubytki w latach poprzednich doświadczane; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu pragnie przez ponowione urządzenie skutecznie o tém zaradzić, a przed wszystkim znajdzie potrzebę objaśnić Kommissyę Woiewódzką o stosunkach, iakie pomiędzy Skarbem a entrepreneurami transportu pod względem tychże ubytków w kontrakcie są zastrzeżone, i o szkodach, iakie Skarbowi publicznemu przez brak należnego dozoru nad transportami soli są wyrządzane. W kontrakcie rzeczonym zaręczyli entrepreneurowie Skarbowi, iż żadne nadużycia w soli w czasie ięy transportu, aż do oddania pod dozór Władzy Rządowej robione nie będą, a w przypadku odkrycia takiego zdarzenia, poddaią się przepisom przeciwko defraudantom wydanym, i czyliby sol darowana, przedawana, na inne artykuły zamieniana, albo szynkowana była, czy to przez nich samych, czyli też przez ich ludzi do transportu soli użytych, entrepreneurowie za wszelką szkodę Skarbowi będą odpowiedzialni. — Doświadczenie nie iako naucza, że użyci do transportów szczególnię wodnych ludzie z powołania swego chciwi nieprawnych korzyści, usiłują przez kradzieże cząstkowe soli pomnażać swe zasobki, czemu dotychczasowi dozorczy transportów nie zdolni są w zupełności zapobiedz,

ile gdy wszędzie łatwość spieniężenia téy soli iest natrafiana; zdarza się nawet, że w razie przypadkowo zatopionego statku z solą, mieszkańcy nadbrzeżni nie tak dla dania ratunku, iak dla łupieztwa, lub podstępnego nabywania uratowaney soli, gromadzą się, czemu przy obojętném postępowaniu Władz wykonawczych, dozorczy transportów nietylko przeszkodzić nie są w stanie, ale nadto podobne bezprawia są zachętą flisom do rozmyślnego zatapiania statków, aby tém łatwiejszą znaleźć sposobność do złego.

Lubo przez nadużycia podobne utracona sol w transporcie, zostaje przez entrepreneurów wynadgrdzoną Skarbowi po cenie zakupu, jednakże Skarb publiczny pozbawiony zostaje korzyści z sprzedaży oczekiwanej, bo pokatnie rozkupiona sol zaspokaja potrzeby mieszkańców, a co gorsza demoralizacya między sprzedawającymi i nabywającymi staje się upoważniona, a oprócz entrepreneurów ukaranych mnię zasłużenie, prawdziwie winni surowości prawa unikają. W celu zaradzenia podobney stracie Skarbu, iuż to z nadużyciów przez do transportu soli używanych, i mieszkańców, którzy sol od pierwszych nabywają, iuż też z niedostatecznego dozoru nad temiż transportami wynikającej, postanowila Kommissya Rządowa obok niezwalniania odpowiedzialności względem przedsiębierców za walor utraconey w czasie transportu soli, następujące wydać urządzenie:

1. Na defraudujących sol prywatney własności do kraiu, przepisy obowiązujące Skarbowe wskazują odpowiednie kary, dopuszcza się więc defraudacyi ten, kto sol z zagranicy prowadzoną sprzedawać poważa się; lecz ten, co razem narusza własność publiczną, iaką iest sol transportowana, popełnia zbrodnię kradzieży; czyn więc spełniony, w miarę obciążających go okoliczności, podług całej surowości prawa kryminalnego dochodzony i karany bydź powinien, obok zapewnienia Skarbowi zwrotu zrządzonoy mu szkody, oceniałac sol według ceny, po iakięy w magazynach Rządowych iest sprzedawaną; w każdym przeto razie wykrycia kradzieży soli skarbowey z galarów lub fór w czasie ięy transportu w kraiu tutejszym przez szyprów, flisów lub wekturantów dopełnioney, bez względu czy darowana, zamieniana na inne artykuły, sprzedana, lub na iakibądź użytek obracaną została, występni, a do transportu użyci flisy lub fórmani do odpowiedzialności w drodze administracyney, dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kary za kradzież własności publiczney do Sądów karzących pociągnięci bydź mają — podobne postępowanie winno bydź zachowanem względem nabywających w téy drodze sol skarbową, którzy iako wspólnicy występku uważani bydź powinni.

2. Gdy w Reskrypcie z dnia 18. Maia 1821. r. Nr. 14078. mianowicie w punktach 2. i 5. znajduią się względem dozoru transportów soli przepisy, które iak doświadczone wypadki przekonywają, zupełnie w wykonaniu są zaniedbane; przeto Kommissya Woiewódzka zawiadomieniem o urządzeniu w punkcie pierwszym objętem, przepisy takowe ponowi Urzędom Skarbowym właściwym, tudzież Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom i Wóytom Gmin, i zaleci im, szczególnię zaś Burmistrzom i Wóytom Gmin nad rzekami, lub w bliskości rzek splawnych urzędującym, aby na transporta soli szczególnięjszą zwracali uwagę, w razie dostrzeżonoy kradzieży soli, i przedawania onoy, tak przedających, iako i kupujących takową, przytrzymywali, i gdzie należy, pod zagrożeniem surowey odpowiedzialności za szkody ztąd dla Skarbu wynikie, dla postąpienia z winnymi podług wskazanego w punkcie 1. przepisu, odsyłali, a nakoniec aby pod taką samą odpowiedzialnością dawali spiesznią pomoc dozorcóm według następującego punktu do konwoiowania transportów soli używac się mającym, w każdym razie, gdy o to zarekwirowani zostaną — zapewni w ogólności Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzędy, że iak w przypadku udowodnioney gorliwości, przez powięci-

gnienie nadużyć czynionych w czasie transportowania soli, nadgroda w §. 5. Reskryptu daty 18. Maia 1821. r. zastrzeżona, odznaczającym się wymierzona zostanie, tak również zapowiedziana teraz odpowiedzialność za pokrywanie tychże nadużyć, lub obojętność w dostarczeniu skutecznę pomocy, w celu przeszkodzenia onym, ściśle poszukiwana będzie.

3. Począwszy od wiosny r. b. przy wyprawieniu soli ze składów Austryackich do Królestwa Polskiego, odczytywane będzie flisom i wekturantom, po większę części z zagranicy do transportu soli godzonym, niniejsze rozporządzenie, iżby żaden z nich niewiadomością przepisów w kraju będących, w razie popełnionego nadużycia nie wymawiał się, a oprócz tego do transportów wodnych, tych zwłaszcza, w których sol największym ubytkom podlegać zwykła, dodaną będzie straż Skarbowa z osób w służbie publicznej zostających, które od Kommissarza pełnomocnego Jagielskiego, w Krakowie urzędującego, opatrzone będą w listy otwarte, powołujące się na niniejsze rozporządzenie.

4. Ażeby Reskrypt terazniejszy iak najściślejszy wykonywanym był przez Urzędy Skarbowe i Administracyjne, a w szczególności przez Burmistrzów i Wóytów Gmin, nad brzegami rzek spławnych, lub w bliskości ich urzędujących, oprócz ogłoszenia go trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim, wyda Kommissya Woiewódzka do nich szczególne sposobem okólnika zawiadomienie, z wręczeniem im tegoż urzędzenia, i zażąda od tychże dowodów z otrzymania onegoż, a to w celu, aby w razie niedopełnienia ściślego przepisów w niem obiętych, lub odmówienia pomocy straży konwojującej transporta, też Urzędy niewiadomością o przepisach nie zasłaniały się.

w Warszawie, dnia 22. Marca 1827. roku.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radzca Stanu (podp.) PLATER.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) K r u s z y ń s k i.

zwracając zarazem baezność wszystkich Wóytów Gminnych i Burmistrzów, szczególnię zaś tych, którzy nad rzekami, lub w bliskości rzek spławnych pełnią swe urzędowanie, ażeby pilnie czuwali nad ściśłem wykonaniem takowych przepisów, a to stosownie do ducha §. 2. i 5. Regulaminu Solnego z dnia 18. Maia r. 1821. Nr. 14078. pod datą 25. Maia Nr. 18031. 700. przez Kommissyę Woiewódzką ogłoszonego, i tak w Dziennikach Woiewódzkich zamieszczonego, iako też przez Cyrkularze do wiadomości podanego, nietylko w względzie pilnego baczenia na transporta soli, ale też zapobiegania kradzieży soli w transportach, i ściśłem kontrollowaniu tak sprzedających, iako i kupujących oną, a to pod własną odpowiedzialnością z majątku i urzędu. — W reszcie Wóyci w Gminach i Burmistrze w miastach niniejsze urządzenie ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia 1827. r.

Nr. 2139. 1569.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 20. Marca r. b. Nr. 14536. r. 27. uwiadamia interessowaną publiczność, iż dochody konsumpcyjne w miastach tak Rządowych, iako też dziedzicznych, w Woiewództwie Augustowskiem położonych, na rok 1828. to jest: zaczynający się w dniu 1. Stycznia, a kończący się w dniu ostatnim Grudnia 1828. r. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacyę. Licytacye co do miast mniejszych, dla ochrony konkurentów od kosztów zjazdu do miasta Woiewódzkiego Suwałk, a tém samem dla zachęcenia onychże przez podaną już łatwość zuaydowania się na licytacyach do podania korzystnych of-

fert, na dzierżawę powyżę wspomnianych dochodów, odbywać się będą w Biorach właściwych Kommissarzy Delegowanych do Obwodów, przed nimi samemi, lub ich zastępcami; zaś co do miast większych, w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, przed Prezesem lub jego Zastępcą odbyte zostaną; licytacye przeto odbywać się będą w terminach następujących, a mianowicie zaś:

1. w Biorze Kommissarza Deleg: do Obwodu Łomżyńskiego.

w dniu 28. Maia 1827. roku.

Z miasta Ciechanowca, zaczynając od summy za praetium fisci ustanowionę,

Złtp. 2056.

— Wysokiego Mazowieckiego Złtp. 3176.

2. w Biorze Kommissarza Deleg: do Obwodu Augustowskiego.

w dniu 29. Maia 1827. roku.

Z miasta Graiewa od summy Złtp. 2781. gr. 6.

— Jedwabnego Złtp. 2766. gr. 12.

— Lipska Złtp. 1260.

w dniu 30. Maia 1827. roku.

— Raczek Złtp. 4722. gr. 24.

— Radziłowa Złtp. 1605.

— Sopoćkiń Złtp. 2015. gr. 6.

— Wąsosz Złtp. 2540.

— Wizny Złtp. 5277. gr. 6.

3. w Biorze Kommissarza Deleg: do Obwodu Seyneńskiego.

w dniu 5. Czerwca 1827. roku.

Z miasta Metel od summy Złtp. 794. gr. 24.

— Puńska Złtp. 1613. gr. 6.

4. w Biorze Kommissarza Deleg: do Obwodu Kalwaryjskiego.

w dniu 6. Czerwca 1827. roku.

Z Miasta Lubowa od summy Złtp. 1694.

— Ludwinowa Złtp. 3150.

w dniu 7. Czerwca 1827. roku.

Z Miasta Olity Złtp. 544.

— Simna Złtp. 2000.

5. w Biorze Kommissarza Deleg: do Obwodu Maryampolskiego.

w dniu 11. Czerwca 1827. roku.

Z miasta Balbierzyszek od summy Złtp. 4491. gr. 18.

— Sapieżyszek Złtp. 2000.

6. w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach.

w dniu 12. Czerwca 1827. roku.

Z miasta Wilkowyszek od summy Złtp. 12090.

— Augustowa Złtp. 20005. gr. 6.

Z miasta Seyn od summy Złtp. 12500.

w dniu 13. Czerwca 1827. roku.

Z miasta Maryampola Złtp. 10535. gr. 6.

— Stawisk Złtp. 6460.

w dniu 18. Czerwca 1827. roku.

— Suwałk Złtp. 24010.

— Kalwaryi Złtp. 17448.

— Szak Złtp. 7000.

w dniu 19. Czerwca 1827. roku.		
Z miasta Szczuczyna	-	Złtp. 11300.
— Tykocina	-	Złtp. 17000.
— Wysztyńca	-	Złtp. 7385. gr. 6.
— Władysławowa	-	Złtp. 17782.
w dniu 20. Czerwca 1827. roku.		
— Bakalarzewa	-	Złtp. 2536. gr. 24.
— Filipowa	-	Złtp. 2583.
— Przeroshi	-	Złtp. 4010.

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające, zaczynać się od summy praetium fisci powyżey wyrażonych co do każdego w szczególności miasta, i w górę postępować będą; życzący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumcyjnych w któremkolwiek bądź z wyżej wymienionych miast, w Biórze właściwym, gdzie licytacja odbywać się będzie na wydzierżawienie dochodów z miasta, do dzierżawy którego konkurować życzy, stawić się winien w terminie oznaczonym sam osobiście, lub też od siebie do tego umocowaną osobę przysłać.

Warunki, pod któremi licytacje na dzierżawę dochodów konsumcyjnych odbywać się będą, są następujące, iako to:

1. Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty obowiązany jest złożyć gotowizną vadium odpowiadającą dziesiątej części summy za praetium fisci ustanowioney; nie posiadający zaś majątku nieruchomego złożyć powinni vadium odpowiednie szóstej części summy za praetium fisci wykazaney; z kąd wynika, że posiadający majątek nieruchomy, stawiając do licytacji winni zaopatrzyć się w wykazy hipoteczne, stan ich majątku udowadniające.

Nieutrzymujący się przy dzierżawie, całkowite vadia zwrócone mieć sobie będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucyą lub na raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym, którzy stawili kaucyą w gotowiznie, dwu-miesięcznym ratom dzierżawy wyrównyującą, będą bez złożenia vadiów przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miasta, w którym dochód konsumcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej Woiewódzkiej, iako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyjnego w terminach przepisanych w całkowitości uiszcili się.

3. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniéj o 7½ procento nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie o 12. procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy 20. procento i więcéj, na lat cztery wypuszczoną być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą, wyrównyującą summie odpowiedniej dwu-miesięcznym ratom dzierżawy, lub gdyby téjże całkowicie gotowizną złożyć niemógł, w ówczas połowę przynajmniéj kaucyi gotowizną złożyć powinien, drugą zaś w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej, opartym, złożyć może. — Ci, którzy dochody konsumcyjne w roku bieżącym dzierżawią, nie potrzebują składać kaucyi nowéj, skoro iako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody dotąd dzierżawili, złożą de-

klaracyą urzędową kautorów, iż kaucyę na dzierżawę dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym, służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy. Rozumie się iednak samo przez się, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém podwyższenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być powinna.

6. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy; koszta obwieszczeń licytacji, iak równie koszta portoryi, należą do plus licytanta, innych zaś kosztów żadnych opłacać niebędzie obowiązany.

7. Wszelkie przed licytacyą i po terminie licytacji formalnej, między konkurentami najmniéj w liczbie pięciu odbytej, czynione przedstawienia, chociażby z podwyższeniem na licytacji postąpionéj summy dzierżawnej, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent, nie wyłączając nawet i dziedziców miast, w oznaczonym terminie i miejscu do licytacji stawić się powinien.

8. Z miast Obwodowych, własnością Skarbu będących, tudzież z miasta Woiewódzkiego Suwałk, skoro przed terminem licytacyjnym nie zgłosi się nikt z chęcią podjęcia się administracyi skarbowej, za zaręczeniem z niéj dochodu, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych odbędzie się w oznaczonym terminie; chociaż zaś dochody z miast Obwodowych zalicytowanemi zostaną, cztery iednak tygodnie czasu po téjże licytacji zostawionych ieszcze będzie do traktowania o administracyą, po których bezskuteczném upłynieniu, oferta na licytacji podana, przyjętą będzie. Co zaś do liczby lat, na iaką dzierżawa z tych miast zatwierdzoną być może, to zależeć będzie od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

9. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miast mających przywileie wyłączności od zamieszkania żydów; gdzieby iednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumcyjne z całego miasta.

10. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Delegowanych i Burmistrzów. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie po trzykroć dokładnie i zrozumiale ogłaszają, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też po bóżnicach, Kommissarzowi Delegowanemu właściwego Obwodu na dni 8. lub wcześniéj przed terminem licytacji złożą, a to pod karą złt. 10. w razie niedopełnienia niniejszego polecenia w przyzwoitym czasie, którą to karę rozciągać odebrał w dniu dzisiejszym Kommissarz Delegowany najmocniésze polecenie.

Suwałki, dnia 7. Kwietnia 1827. r.

Nr. 2025. 1507.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 29. Maia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej na Sali posiedzeń odbywać się będzie in minus licytacja na entrepryzę budowli mlyna murowanego i tartaku pod miastem Augustowem. Licytacja zaczynać się będzie od summy złtp. 57382. gr. 22. anslagami przez Budowniczego sporządzonemi ustanowioney, wyłącznie drzewa, z lasów Rządowych bezpłatnie na te budowle wydać się mającego; kto zatem z pretendentów do entrepryzy większą ilość na korzyść Skarbu od powyższej summy odstąpi, temu entrepryza przybitą zostanie, i kontrakt z nim zawarty będzie.

Dla przystępujących do licytacji te są główniésze warunki:

1. Przystępujący do licytacji powinni złożyć w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej 10. część ogólnéj summy, kosztorysami objętej, to jest złtn. 5738. gr. 8. na va-

dium, bądź w gotowiźnie, bądź w urzędowym dokumencie hipotecznym, wszelką pewnością zabezpieczającym.

2. Utrzymujący się zaś przy entrepryzie, po zawarciu i zatwierdzeniu kontraktu wystawi w powyższym sposobie kaucją w połowie zaliczowaną summy. O dalszych warunkach każdy konkurent w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przed przystąpieniem do licytacji wiadomość powziąć będzie mógł.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia 1827. r. Nr. 2120. 1535.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu niewiadomego pobytu Woyciecha Rodziszewskiego, z wsi Kamienné, debenta kary złtp. 20. do Kassy Obwodu Opoczyńskiego należné; Maćkiewicza, byłego Komornika Powiatu Opatowskiego, debenta kary złtp. 12. do Kassy Obwodu Opatowskiego należné, i Józefa Malczewskiego, debenta kary złtp. 16. do Kassy Obwodu Sandomierskiego należné; wzywa Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 2. Lutego r. z. Nr. 2552. iżby każdy w obrębie urzędu swego ściśle śledztwo rzeczonych debentów przedsięwziął, celem ściągnięcia od nich poszukiwanych należności skarbowych, oraz odesłania takowych do Kass wyżéy wskazanych, i o rezultacie, iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, właściwą swą Władzę zawiadomił.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia 1827. r. Nr. 13196. 9031.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Antoni Janczewicz, z professyi piwowar, dawniéy w wsi i Gminie Kołodziaż, Obwodzie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskim zamieszkały, za przewinienie policyyne wskazanym będąc wyrokiem Wóyta mieyscowego z dnia 15. Listopada 1825. r. na karę złtp. 20., z dnia 28. Listopada t. r. na koszta sądowe złt. 7. gr. 10. razem złtp. 27. gr. 10., opuściwszy potajemnie mieysce swego zamieszkania, niewiadomo dokąd udał się; na skutek więc odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 6. Marca r. b. Nr. 4464. 2654. w tym przedmiocie uczynionéy, Kommissya Woiewódzka wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca, iżby każdy w obrębie urzędu swego ściśle śledztwo rzeczonego debenta przedsięwziął, od wysłedzonego należność skarbową złtp. 27. gr. 10. ściągnął, i do Kontrolli Skarbowéy przy Sądach Woiewództwa Podlaskiego franco odesłał, a w razie przeciwnym Kommissarza Delegowanego respective Obwodu zawiadomił.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia 1827. r. Nr. 12160. 8461.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 17.

Suwałki, dnia 28. Kwietnia 1827. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 6. Kwietnia r. b. Nr. 1292. 191. z Kwietnia, wysłanego na skutek odezwy JW. Generała Porucznika Lewickiego, Kommandanta miasta Warszawy, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyynym, aby czterech ludzi, służących Generała Majora Bestuzewa, Dowódcy półku Moskiewskiego Dragońskiego, którzy dopuściwszy się kradzieży, zbiegli z kwatery sztabowéy ze Słobodzkiej Ukrainskiej Gubernii, miasta Achtyrska, iak najsćisle śledziły, a wysłedzonych do Kommissyi Woiewódzkiej, końcem dalszego z niemi postąpienia, przystawiły. — Ludzie ci są:

1. Alexiéy Tymofiejew wzrostu dwa arszyn, trzy werszków, włosów na głowie czarnych, twarzy śniadéy, szczupléy, ubrany po lokaysku.
2. Piotr Alexiejew wzrostu dwa arszyn, siedm werszków, włosów ciemno-blond, twarzy białéy, okrągłéy, składu ciała i tuszy pełnéy, ubrany po lokaysku.
3. Fadiéy Maximów wzrostu dwa arszyn, trzy werszki, włosów ciemno-blond, twarzy białéy, okrągłéy, tuszy pełnéy, ubrany po lokaysku.
4. Miron Pietrów wzrostu średniego, twarzy białéy, ubrany po kuczersku.

Rzeczni zbiegli zabrali z sobą prócz swych własnych rzeczy, efekta do Pana ich Generała Bestuzewa należące, iako to: ubranie, bieliznę, znaczną ilość gotowych pieniędzy, tudzież szlify Generalskie, Sztabs-Oficerskie, trzy konie maści kasztanowatéy, i powózkę krytą.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1827. r. Nr. 2298. 291.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego, wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby w obrębach urzędowania swego debentów należności wpisowéy, wykazem poniżéy zamieszczonym obiętych, a z terażniejszego pobytu niewiadomych, ściśle śledzili, od wysłedzonych należność ściągnęli, i takowe do Kontrolli Skarbowéy przy Sądach Woiewództwa Płockiego franco odesłali; w razie zaś bezskutecznego śledztwa właściwą sobie Władzę o tém zawiadomili.

Suwałki, dnia 20. Kwietnia 1827. r. Nr. 44698. 27759.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Delata należności wpisowéy, na debentach niewiadomych od roku 1818. wykazana.

Zaległość wpisów Trybunału na osobach z zamieszkania niewiadomych, z r. 1821.

- Starozakonny Moyżesz Hersza z pobytu niewiadomy, złtp. 3.
- Magdalena Wisguert złtp. 1.
- Stanisław Radzyński, z zamieszkania niewiadomy, złtp. 20.
- Tomasz Mierzejewski dito dito złtp. 1.
- Ewa Grądzka, z zamieszkania niewiadoma, złtp. 1.
- Karól Hagemejer, z pobytu niewiadomy, złtp. 2. gr. 10.

- Xiędz Rudowski, z zamieszkania niewiadomy, złtp. 3.
- Antoni Meszyński, z zamieszkania niewiadomy, gr. 15.
- Sukcesorowi Miłoszowey, z zamieszkania niewiadomy, złtp. 26.
- Habesk z pobytu niewiadomy, złtp. 15.
- Joachim i Bogumiła Zorawscy, czyli Jan Mickiewicz złtp. 25.
- Magdalena Dobrosutska złtp. 6.

Zaległości wpisów Sądu Kryminalnego Województw Płockiego i Augustowskiego.

Szumł Rubin Moszkowicz bez stałego zamieszkania, złtp. 300.

Z roku 1818.

- Szreder złtp. 16. gr. 10.
- Dalberg złtp 16. gr. 10.
- Maryanna Ropelska złtp. 3.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w celu zapobieżenia wszelkim kwestyom z niedowagi soli w magazynach solnych wynikającym, Reskryptem swym z dnia 17. Marca r. b. Nr. 4142. 1965. przepisała wiakię wadze do magazynów przyymowaną, i konsumentom lub szynkarzom sprzedawaną być ma; przeto Kommissyą Woiewódzka uwiadamia interessowaną publiczność, że:

a. Sol kamienna, szymbikowa i zielona w beczkach trzech-cetnarowych, pobierana ze składów Austriackich, ważyć powinna netto funtów Berlińskich 330. brutto funtów Berlińskich 345. to jest: że na ciężar samę beczki rachować się powinno najmniej funtów Berlińskich 15. i podług takię wagi sol ta w magazynach przyymowana być powinna.

b. Sol warzona Samborska w beczkach jedno-cetnarowych, od lat dwóch pobierana, i nadal pobierać się mająca z koktur Austriackich, ważyć powinna netto funtów Berlińskich 110. brutto funtów Berlińskich 122. to jest: że na ciężar samę beczki funtów Berlińskich 12. rachować, i w takię wadze przyymować ją należy.

c. Ponieważ na beczkach soli warzoney Liwepolskię, wyprawianę z portów Pruskich do magazynów Królestwa, oznaczona zwykle bywa waga netto i brutto, przeto podług tegoż oznaczenia na każdę beczkę wyrażonego, również i magazyny solne sol podobną w szczególności odbierać powinny.

Wszelka przewyzka wagi, czy to ogólnę, to jest razem wziętę netto, czyli też szczególnę na samę soli w beczkach przy odbiorze okazującą się, stanowić powinna korzyść dla konsumenta.

Nadmienia się oraz, iż gdy wszelkie gatunki soli beczkowę w składach zagranicznych, z których sol do magazynów jest prowadzona, przyrządzone są do transportów w beczkach nietylko na wagę powyżę oznaczoną, ale i w beczkach zapełnionych, w takim więc stanie takowe do magazynów dostawiane, i w nich odbierane być powinny; zatem chociaż sol beczkowa trzymała powyżę ad a. b. c. wskazaną wagę, a beczki okazywały się być niepełne, takie beczki przy odbiorze do magazynu, solą przez Rząd entrepreneurowi transportu na pokrycie ubytków i dopaków dawaną, przez dosypanie zapełnione być powinny, a tęp samę kupującym pełna wydawane być mają; niewolno zaś jest magazynom zażądania, aby przy dosypowaniu beczek takowę miały być ubiiane.

Gdyby więc co do wagi soli lub niepełności beczek tępże zaszły iakowe między iakowym magazynem solnym a entrepreneurami transportu lub konsumentami nieporozumienia, w takowym razie Wóyci Gmin lub Burmistrze obowiązani są na żądanie

strony jednę lub drugię spisać protokół, i takowy Kommissyi Woiewódzkię iak najszybciej, końcem załatwienia sporu, przedstawić.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia 1827. r.

Nr. 1840. 1462.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jiny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Prawo stemplowe w §. 16. lit. b. zastrzegło wyraźnie, aby każdy pobierający z Kassy Skarbowey kompetencyą, opłacił stempel czyli patent; Kassy wypłacające, mnię troskliwie o wykonanie włożonego na siebie Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 14. Grudnia 1816. i 17. Maia 1817. obowiązku, nie wymagały od pobierających tak kompetencye świeckie iako i Duchowne, okazania sobie przynależnego Skarbowi stempla; z mocy zatem rozporządzeń wyższey Władzy, Kommissya Woiewódzka wydawszy w dniu dzisiejszym zarządzenie do Kassy Główney Woiewódzkię, aby skutków włożonego na siebie obowiązku pilnowała, wzywa wszystkich pobierających z Kass Skarbowych kompetencye tak Duchowne iako i świeckie, aby unikając zwłoki w odebraniu przeznaczonę sobie kompetencyi, przed końcem kwartału II. r. b. zaoptrzyli się w stempel prawem przepisany, i takowy Kassie wypłacającej okazali, w razie bowiem przeciwnym, sami sobie winę przypiszą, gdy im wypłata wstrzymana będzie, a to stosownie do artykułu 4. Postanowienia Xięcia Namiestnika daty 17. Maia 1817. r. w Dzienniku Praw Tomie 3. umieszczonego, wszyscy wchodzący na przyślność w prawa kompetencyonaryuszów, obowiązani są przy pierwszey wypłacie opłatę stempla udowodnić. Od przepisu tego i zakupowania papieru stemplowego wzięta są Instytuta, Kapituły, Konsystorze, Seminaryi, i wszelkie Korporacye, Corpus morale stanowiące. Suwałki, d. 20. Kwietnia 1827. r. Nr. 4222. 2837.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Listy Gończe.

Nr. 9900. 962. Nr. k. 33. Jan Donat lat 29. liczący, ewangielik, wzrostu średniego, twarzy okrągłey. włosów i zarostu ciemno-blond; o kradzież obwiniony, i w transporcie zbiegły, ma być śledzony, a w razie uięcia do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 9901. 961. Nr. k. 34. Jan Kosiński, właściwie Antoni Mateuszak zwany, lat przeszło 36. mający, rodem ze wsi Tchornicy Wiek, Powiatu Węgrowskiego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłey, zarostu blond, oczu siwych, przed czteroma laty mieszkiał we wsi Rafalach, w Powiecie Łosickim, na szynku, zbiegł zaś w transporcie z Łukowa do Białej, umie czytać i pisać po polsku, mówi także po francuzku i hiszpańsku; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie uięcia do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Białskiego dostawiony.

Nr. 15653. 1354. Nr. k. 42. Jan Łysakowski z Galicyi Austriackię, były Burmistrz miasta Koniecpola, lat około 45. mający, żonaty, wzrostu dobrego, twarzy ściągłopelney, oczu siwych, nosa dobrego, czoła wysokiego, włosów szatyn — o różne nadużycia w urzędzie obwiniony, ma być śledzony, i w razie uięcia do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Piotrkowskiego dostawiony.

Nr. 11124. 1072. Nr. k. 45. 1. Kazimierz Kącel liczący lat 25. rodem z miasta Koziegłowy, katolik, włościanin, żonaty, wzrostu stop 4. cali 21. strychów 3. twarzy okrągłey, nosa miernego, oczu i włosów ciemnych, czoła wysokiego, w czasie ncieczki miał na sobie guńkę wełnianą białą, po kolana krótką, kapelus ordynaryyny stary, spodnie płócienne, i bóty na obcasach.

2. Piotr Jędrzejowski liczący lat 18. rodem z Rudnika wielkiego, kato-

lik, beżłenny, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa także ściągłego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę koloru szarego, spodnie płócienne, czapkę z barankiem czarnym, szerokim, zieloną, bóty na obcasach stare — obadwa o kradzież obwinieni i zbiegli, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawieni.

Nr. 12184. 1172. N. k. 44. Zelik Puntłowicz rodem z miasta Ryczywoła, Woiewództwa Sandomierskiego, lat ma 66. wyznania Mojżeszowego, wyrobnik, w mieście Kazimierzu, Woiewództwie Lubelskiem ostatnie zamieszkanie mający, wzrostu średniego, twarzy czerwony, okrągły, włosów i oczu siwych, nosa ściągłego, skaleczonego i nie zagojonego, ubiór miał żydowski, płaszcz szary, czapkę z tchorzów z manszetem czarnym — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 13631. 1355. Nr. k. 45. Jan Brok wzrostu średniego, krępy, włosów ciemno-blond, długich, kędzierzawych, twarzy okrągły, ospowaty, nosa grubego, zadartego; w czasie ucieczki miał na sobie surdut granatowy z sukna grubego, furażerkę ciemno-szaraczkową, z obwódka czerwona, i spodnie szaraczkowe z sukna grubego — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego dostawiony.

Nr. 12140. 1184. Nr. k. 46. Antoni Pietraszewski, dymisyonowany Podofficer z pułku 1. Ułanów, jest wzrostu dobrego, oczu siwych, włosów czarnych, cokolwiek na przódzie siwych, twarzy ściągłej, ospowaty, nosa miernego, lat ma około 37. ma na sobie surdut szaraczkowy, stary, nieso w tabaczkę wpadający, spodnie szaraczkowe iasne z skórą, lub też drugie szaraczkowe, przy których były dawniey lampasy, ale teraz odpróte, furażerkę z daszkiem koloru granatowego, na szyi halsztuk stary, czarny, bóty pasowe, stare — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Prostej Powiatu Lubartowskiego dostawiony.

Nr. 12139. 1185. Nr. k. 47. Felix Trzebiński, były Strażnik Łuki Krzeszów, ma lat 40. wzrostu słusznego, twarzy pociągłej, dziobatej, oczu burych, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów ciemnych; o nadużycie w urzędowaniu obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 13168. 1285. Nr. k. 48. Woyciech Chmielowski jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągły, włosów na głowie długich, czarnych, nosa pociągłego, wasy ma czarne nie duże, rodem ma być od Osieka, z Krakowskiego, ubrany był w sukmanę białą, starą, już przybruczoną, bóty miał z podkówkami Krakowskimi, czapkę chłopską z czarnego barana z wierzchem granatowym, trudni się wyrobkiem, i lubi się napiiac; o kradzież podeyrzany, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego dostawiony.

OBWIESZCZENIE.

Z mocy upoważnienia Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. daty 17. Kwietnia r. b. Nr. 322. podpisany podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż kaucye po złtp. 3000. na dobrach Nowe Grabowo części N. ina dobrach Zendziany części A. za mną Szymonem Mocarskim, iako byłym Komornikiem, a teraz Obroncą przy Sądzie Pokoju Powiatu Seyneńskiego, przez WW. Jana Morozewicza i Jana Kobylińskiego wystawione, po trzech miesiącach z hipoteki dóbr tychże wymazane będą, iesli nikt przeciw uwolnieniu kaucyi, i wymazaniu takowemu opozycyi prawney, z powodu mianey do mnie (z czasu pełnienia obowiązków Komornika) pretensyi, nie założy, która tylko na mocy wyroku pretensye na mnie zasądzaiącego, albo też na zasadzie pozwu, o pretensye takowe wydanego, w ciągu po-

wyższych trzech miesięcy, a nappóźniy przed wydaniem wyroku ostatecznego, wymazanie kaucyi nakazującego; wniesioną być może.

Seyny, dnia 15. Września 1826. roku.

S. Mocarski.

Trybunał Cywilny pierwszey Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydział pierwszy.

Z powodu żadaney nowey regulacyi hipoteki trzech domów murowanych, w mieście Łomży, Woiewództwie Augustowskiem, przy ulicy Wiejskiej pod Nr. policyynym 373. i przy ulicy Fabryczney pod Nr. 380. i 381. położonych, przez JW. Antoniego Budziszewskiego, właściciela tychże domów; uwiadamia interessantów, iż takowa regulacya nastąpi w Kancellaryi Hypoteczney tuteyszego Woiewództwa, w mieście Łomży w dniu 26. Lipca roku bieżącego —

Wzywa przeto, aby do takowey osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie do tego umocowanych, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające, opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie do regulacyi, podpadną prekluzyi w artykule 154. i 164. prawa o hipotekach z roku 1818. przepisaney, tudzież, że termin powyższy jest prekluzyynny, i że decyzya Wydziału Hypotecznego nad w mowie będącą regulacyą w dniu następnym ogłoszoną zostanie.

w Łomży, dnia 18. Kwietnia 1827. roku.

Za Prezesa Sędzia Roman.

Sekretarz Ligęza.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału pierwszego.

Wiadomo czyni, że Konstancya z Szygowskich Gumowska, Jana Gumowskiego, właściciela dóbr Kossewa, w Powiecie Łomżyńskim sytuowanych, małżonka, tamże wraz z swym mężem zamieszkała, z mocy upoważnienia siebie przez Prezesa Trybunału pod dniem dwudziestym dziewiątym Marca roku bieżącego, wytoczyła przez zapozew w dniu piątym Kwietnia roku bieżącego doręczony, przeciw mężowi swemu sprawę o oddzielenie iey majątku od majątku mężowskiego — Mateusz Smiarowski Patron będzie stawał w iey obronie.

Dań w Łomży dnia 5. Kwietnia 1827. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalney wywieszono.

(L. S.)

(podpisano) Troianowski.

DONIESIENIE

o Sprzedaży Sądowej dóbr Ziemskich.

Podpisany Patron wiadomo czyni, iż dobra ziemskie, położone w Woiewództwie Augustowskiem, składające się zaś, iako to:

1. Z Rakowa, którego wartość hipoteczna jest ustanowiona na Złotyeh Polskich 90,000.
2. Kisielnicy, na trakcie Petersburgskim, 6 milę od miasta Łomży leżący, podług podanego szacunku do hipoteki, wartuiąca Złotyeh Polskich 65,400.
3. Ławska, oszacowanego hipotecznie na Złotyeh 469,035.

z wszelkimi attyńencyami, przyległościami, lasami, ogrodami fruktowemi, zabudowaniami, tak iak są, sprzedane zostaną celem uczynienia działów, na mocy wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. daty 26. Marca 1827. r. na illacyą JWW. Adama, Franciszka i Stanisława Kisielnickich, tudzież WW. małżonkow Woyczyńskich, iako sukcesorów JW. Ignacego Kisielnickiego, Marszałka i Sędziego Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, zaniiesioną, wydanego, a to przez publiczną licytacya. Licytacya rzeczona odbędzie się przed W. Sylwestrem Jankowskim, Assessorem, w miejscu posiedzeń Trybunału powyżey wzmiankowanego, w mieście Łomży.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków nastąpiła w dniu 9. Kwietnia, po której termin do drugiey publikacyi, a razem przygotowawczego przysądzenia na dzień 5. Maia r. b. godzinę 10. zrana wyznaczonym został.

Licytacya zaczynać się będzie:

1. Rakowa od summy	:	:	:	Złtp.	30,000.
2. Kisielnicy	:	:	:	Złtp.	80,000.
3. Ławska	:	:	:	Złtp.	150,000.

przez sukcesorów dobrowolnie ustanowioney.

Zbiór objaśnień i warunków w Biorze Pisarza Trybunału, lub u podpisanego Patrona, sprzedażą tą dyrygującego, każdego czasu jest wolny do przejrzenia.

Łomża, dnia 9. Kwietnia 1827. r.

Józef Szpadkowski, Patron Tryb.

DONIESIENIE

o Sprzedaży Sądowej dóbr Ziemskich.

Podpisany Patron wiadomo czyni, iż dobra ziemskie Jeziork zwane, z przyległościami; obeymujące w sobie gruntu włók 115. morgów 27. borów z lasami włók 147. morgów pięć; w Powiecie Łomżyńskim; Woiewództwie Augustowskiem, o trzy ćwiercie mili od miasta Łomży i spławneý rzeki Naręw położone; sprzedane zostaną w celu spłacenia ciężarów, i uczynienia działów, na mocy wyroku Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. daty 10. Kwietnia 1827. r. na illacyą sukcesorów po Jakóbie Henryku Brezyke pozostałych; zaniiesioną, wydanego, a to przez publiczną licytacya. — Licytacya rzeczona odbędzie się przed W. Janem Kozłowskim,

Assessorem, w miejscu posiedzeń Trybunału powyżey wzmiankowanego, w mieście Łomży.

Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków nastąpiła w dniu 10. Kwietnia r. b. po której termin do drugiey publikacyi, a razem przygotowawczego przysądzenia na dzień 12. Maia r. b. na godzinę 10. zrana wyznaczonym został.

Dobra te tak iak dziś w sytuacji swęy znajduią się, sposobem przy muszonego wywłaszczenia za sumę szacunkową Złtp. 203,830. nabyte zostały, więc licytacya ich od dwóch trzecich części mniej, to jest od Złtp. 135,886. gr. 20. zaczynać, a na podwyższeniu kończyć się będzie.

Zbiór objaśnień i warunki w Biorze Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona, sprzedażą tą dyrygującego, każdego czasu wolne do przejrzenia.

Łomża, dnia 10. Kwietnia 1827. r. Józef Szpadkowski,

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

W skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w dniu 21. Marca 1826. r. na żądanie sukcesorów po Franciszku Salezym Wilczewskim, b. Podprefekcie Powiatu Biebrzańskiego pozostałych, zapadłego, dozwalającego sprzedaży nieruchomości dóbr Wierzbowa i Woiewodzina, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych; wiadomo się czyni ninieyszém, iż dobra te, a w szczególności Wierzbowo i Woiewodzina, podług wymiaru jeometrycznego gruntu z siedliskami i ogrodami obeymujące włók miary Chełmińskiéy 40, morgów 6. i prętów 176., boru téżé miary włók 27. morgów 19. prętów 39. czyli w ogóle włók 67. morgów 25. prętów 215. tudzież attyńencyą łąk na Łękwie — z zabudowaniami dworskimi, po większey części murowanemi, wieyskimi, i dwoma ogrodami owocowemi, przez relacyą biegłych oszacowane sądownie na Złtp. 167,694. gr. 24., od miasta Obwodowego Augustowa o mil 7., od miasta Powiatowego Szczuczyna o milę jedną, od rzeki spławneý Łek, w rzekę Naręw wpadaiącęy, o milę jedną leżące, sprzedane będą przed W. Janem Kozłowskim, Assessorem, iako delegowanym, przez publiczną licytacyą w miejscu posiedzeń Trybunału Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży; do której to sprzedaży po odbytych publicznych i terminie przygotowawczego przysądzenia, termin do ostatecznego takowego przysądzenia jest oznaczony na dzień 4. Czerwca r. b. 1827. na godzinę 10. zrana. Detaxacya tych dóbr, zbiór objaśnień i warunki licytacyi każdego czasu w Kancellaryi Pisarza tegoż Trybunału, oraz u Patrona Szpadkowskiego, sprzedażą tą kieruiącego, przejrzone bydz mogą. — Licytacya zaczynać się będzie od summy Złotyeh Polskich 111,796. gr. 16.

Łomża, dnia 4. Kwietnia 1827. roku.

J. Szpadkowski, Patron Tryb.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Walenty Wyszyński, we wsi Kostrach Podśędkowiętach, Pa.

wiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskiem zamieszkały, uwiadamia niniejszém Szanowną Publiczność, iż posiadający prawem wieczystej dzierżawy przez siebie wybudowanych młynów dwa wodnych, trzymających w sobie po dwa ganki i jeden folusz z węgorzami, przy rzece Nurcu, wraz z domem mieszkalnym, dwoma stodołami, pięć chlewami, szopą do sprzętu słana, ogrodami do morgów 5. polami rolnymi do morgów 8. łąkami do morgów 12. oraz z obszernymi wolnymi pastewnikami, nad rzeką Nurcem, w Parafii Wyszonkowskiej, Powiecie, Obwodzie i Województwie iak wyżej, nad granicą Rosyi, od miasta Ciechanowca o pół mili położonych, oraz z wszelkimi żelaznami i drzewianami rekwizytami, niemniej pytlami, do pomienionych młynów należącemi, z wolnej ręki, od summy Złtp. 12000. za gotowe pieniądze z takim prawem iak posiada, życzy sobie sprzedać, a nadto dla życzenia konkurentów mogą być do tego sprzedane na gruncie znajdujące się bydło, konie i trzoda chlewna w dobrym zawodzie, również za gotówkę.

Pomienione młyny lubo w possessyach dzierżawnych nie bywały, jednak podpisany właściciel z takowych podług rachunków swoich ma rocznie do-

chodu	Złtp. 3000.
wydatki zaś roczne na opłacenie kanonu	Złtp. 400.
na podatki roczne podymne i szarwark	Złtp. 1r.
na utrzymanie czeladzi i niektórych reparacyy	Złtp. 800.

Summa Złtp. 1211.

a zatem czystego dochodu znajduje się Złtp. 1789. przeto kto ma ochotę powyższe posiadłości nabydź, winien się zgłosić przed dniem 1. Czerwca r. b. albowiem takowej sprzedaży najdalszy termin do powyższego dnia założonym został. O warunkach niniejszej sprzedaży w każdym czasie w miejscu obiektu u podpisanego dowiedzieć się można.

Datt w Kostrach Podśkdkowiętach dnia 20. Marca 1827. roku.

Walenty Wyszynski.

S p r z e d a ż Ł y ż e w.

Dwie Łyżwy na rzece Narwi pod Łomżą stojące, z rekwizytami, a do successorów pozostałych po Jakóbie Henryku Brezyke należące, z mocy uchwały Rady familiynéy d. 15. Marca r. b. sprzedane zostaną w mieście Łomży przez publiczną licytacyą. Termin sprzedaży oznacza się na dzień 2. Maia r. b. którą podpisany opiekun odbędzie w mieszkaniu Patrona Szpadkowskiego w Łomży. Licytacya zaś poszczególnie każdej Łyżwy zaczynać się będzie od Złtp. 1000.

Każdy więc mający chęć nabycia, raczy się zgłosić na termin wzmiankowany.

Łomża, dnia 10. Kwietnia 1827. roku.

Swierzbinski.